1

UBND THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ
PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

Số:         /TB-PTCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   TP Hồng Ngự, ngày       tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản là vật chứng vụ án, tài sản

của người bị kết án tịch thu

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản

được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính, hướng

dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của

Chính phủ, quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử

lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 62/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 quy định phân cấp

thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê duyệt phương

án xử lý tài sản được xác lập sở hữu toàn dân thuộc phạm vi của tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 607/QĐ-UBND-HC ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồng Ngự, về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật

chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu;

Phòng Tài chính – kế hoạch thông báo công khai về việc lựa chọn đơn vị tổ

chức đấu giá tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu như sau:

 1/. Tên địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:

 Phòng Tài chính – kế hoạch thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

 Địa chỉ: đường Tôn Đức Thắng, khóm An Thạnh A, phường An Lộc, thành

phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

 2/. Thông tin về tài sản đấu giá như sau:

- Phế liệu, phụ tùng của 05 (năm) chiếc xe mô tô hai bánh đã qua sử dụng

- 01 (một) chiếc xe đạp, loại xe mini, màu đen đã qua sử dụng.

- 06 (sáu) cái điện thoại di động đã qua sử dụng

- 01 (một) cái Laptop hiệu Dell màu đen, đã qua sử dụng

2

- 01 (một) máy trộn cà phê đã qua sử dụng.

- 01 (một) máy xay cà phê đã qua sử dụng.

- 01 (một) máy ép bọc đã qua sử dụng.

- 01 (một) cái cân loại 100kg đã qua sử dụng.

- 01 (một) cái cân loại 02 kg đã qua sử dụng.

(kèm theo bảng kê chi tiết)

Lưu ý đối với tài sản là phế liệu, phụ tùng xe mô tô: Sau khi xác định được

người trúng đấu giá thì Hội đồng xử lý tài sản (phòng Tài chính – kế hoạch) có trách

nhiệm gửi đề nghị về cơ quan Công an để hủy hồ sơ đăng ký của các xe gắn máy nêu

trên. Tổ chức, cá nhân khi trúng đấu giá có trách nhiệm tháo biển số xe giao lại cho

Hội đồng xử lý tài sản tổ chức tiêu hủy; mài hoặc đục hủy số khung và số máy của xe

trước sự chứng kiến của Hội đồng xử lý tài sản.

3/. Giá khởi điểm đấu giá (nguyên lô): 16.600.000 đồng

    (Băng chữ: Mười sáu triệu sáu trăm ngàn đồng)

  4/. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

a) Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại

tài sản đấu giá: Có trụ sở, trang thiết bị bảo đảm cho việc tổ chức đấu giá;

b) Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả, công khai, minh bạch, đảm bảo an ninh

trong quá trình tổ chức đấu giá;

c) Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

d) Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

đ) Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

e) Các tiêu chí khác:

- Có trụ sở và địa điểm tổ chức đấu giá trong địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

6/. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian: Từ ngày 30/5/2022 đến hết 16h00 ngày 06/6/2022 (không bao

gồm ngày thứ 7, chủ nhật và ngày nghỉ theo quy định).

- Địa điểm nộp hồ sơ:

+ Tại phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Hồng Ngự (gặp anh Long).

+ Địa chỉ: đường Tôn Đức Thắng, khóm An Thạnh A, phường An Lộc, thành

phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

+ Điện thoại: 02773.563.474; DĐ: 0949.332.666 (anh Long)

3

- Quy cách hồ sơ: 01 bản chính được để trong phong bì có dán niêm phong.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Chứng minh nhân dân

(hoặc căn cước công dân).

- Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

 Phòng Tài chính – kế hoạch thông báo đến các cơ sở tổ chức đấu giá nắm./.

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử thành phố Hồng Ngự;

- Công khai tại cổng thông tin điện tử quốc giá

  về đấu giá tài sản (https://dgts.moj.gov.vn/)

- Niêm yết tại phòng Tài chính – kế hoạch thành phố;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Ngọc Giàu

		2022-05-27T16:03:50+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-27T16:10:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtckh.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-27T16:10:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtckh.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-27T16:10:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtckh.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-27T16:11:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<phongtckh.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!